WBW

Fortbildungsgesellschaft fiir
Gewasserentwicklung mbH

Gewassernachbarschaftstag 2024

Mittwoch, 30.10.2024

im Rathaus Heimsheim (Schlosssaal), Schlosshof 5, 71296 Heimsheim

,sLandesstudie Gewassertkologie, Biotopverbund und

9:00 Uhr

9.15 Uhr

9.45 Uhr

10.30 Uhr

11.00 Uhr

11:20 Uhr

11.45 Uhr

12.15 Uhr

12:30 Uhr

13:30 Uhr

16:00 Uhr

Gewasserunterhaltung*

Tagesordnung

BegrufRung und Erdéffnung
Andor Varszegi, Stadt Heimsheim
Angelika Gross, Landratsamt Enzkreis

Biotopverbund Offenland und Gewasserlandschaften
Jorge Krist, LEV Enzkreis

Landesstudie Gewdassertkologie, Grundlagen und Zielsetzungen
Angelika Gross, Landratsamt Enzkreis

Kaffeepause
Gewasserunterhaltung — Aufgaben und rechtliche Grundlagen

Beschattung und Strukturaufwertung von Gewassern durch Ufergehdlze
Angelika Gross, Landratsamt Enzkreis

Gelegenheit zu Fragen aus dem Arbeitsalltag
Moderation: Angelika Gross

Informationen zur Exkursion an den Kotzenbach
Roland Bauer, Stadt Heimsheim

Mittagspause
Exkursion auf Stadtgebiet Heimsheim am Kotzenbach

Abschlussbesprechung und Ende der Veranstaltung



