



Fortbildungsgesellschaft für  
Gewässerentwicklung mbH

## Gewässernachbarschaftstag 2024

Mittwoch, 30.10.2024  
im Rathaus Heimsheim (Schlosssaal), Schlosshof 5, 71296 Heimsheim

### „Landesstudie Gewässerökologie, Biotopverbund und Gewässerunterhaltung“

#### Tagesordnung

<b>9:00 Uhr</b>	Begrüßung und Eröffnung <i>Andor Varszegi, Stadt Heimsheim</i> <i>Angelika Gross, Landratsamt Enzkreis</i>
<b>9.15 Uhr</b>	Biotopverbund Offenland und Gewässerlandschaften <i>Jorge Krist, LEV Enzkreis</i>
<b>9.45 Uhr</b>	Landesstudie Gewässerökologie, Grundlagen und Zielsetzungen <i>Angelika Gross, Landratsamt Enzkreis</i>
<b>10.30 Uhr</b>	<b>Kaffeepause</b>
<b>11.00 Uhr</b>	Gewässerunterhaltung – Aufgaben und rechtliche Grundlagen
<b>11:20 Uhr</b>	Beschattung und Strukturaufwertung von Gewässern durch Ufergehölze <i>Angelika Gross, Landratsamt Enzkreis</i>
<b>11.45 Uhr</b>	Gelegenheit zu Fragen aus dem Arbeitsalltag <i>Moderation: Angelika Gross</i>
<b>12.15 Uhr</b>	Informationen zur Exkursion an den Kotzenbach <i>Roland Bauer, Stadt Heimsheim</i>
<b>12:30 Uhr</b>	<b>Mittagspause</b>
<b>13:30 Uhr</b>	Exkursion auf Stadtgebiet Heimsheim am Kotzenbach
<b>16:00 Uhr</b>	Abschlussbesprechung und Ende der Veranstaltung